КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

(j
,-

'

,

'

1 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
<z'1Ji .:i "'_ -

1
И МИНИСТРЭМЭ Я КАБИНЕТ

~Т'~Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 88

r.Майкоn

О некоторых мерах по организации бесплатного питания
отдельных категорий обучающихся в период действия режима

повышенной готовности

В связи с введением режима повышенной готовности и

установлением ограничительных и иных мероприятий в соответствии с

Указами Главы Республики Адыгея от 18 марта 2020 года № 27 «О
введении режима повышенной готовности» и от 3 апреля 2020 года № 41
«О комплексе ограничительных и иных мероприятий, направленных на

предотвращение распространения на территории Республики Адыгея

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» Кабинет Министров

Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что в период реализации образовательных программ с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий форма организации бесплатного питания отдельных категорий

обучающихся, предусмотренных частью 1 статьи 6 Закона Республики
Адыгея от 27 декабря 2013 года № 264 «Об образовании в Республике
Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12;
2014, № 12; 2015, № 8; 2016, № 8; 2017, № 7; 2018, № 12; 2016, № 8; 2017,
№ 7; 2018, № 12; 2019, № 11; 2020, № 2), определяется образовательной
организацией Республики Адыгея по согласованию с исполнительным

органом государственной власти Республики Адыгея, осуществляющим

функции учредителя образовательной организации Республики Адыгея.

2. Министерству образования и науки Республики Адыгея в период
реализации образовательных программ с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий обеспечить

методическое сопровождение организации бесплатного питания

отдельных категорий обучающихся.

2

3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять меры
по организации бесплатного питания отдельных категорий обучающихся

за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов в период реализации

образовательных программ с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Адыгея ~ А.Наролин